
UMĚLECKÁ SMLOUVA

SMLUVNÍ STRANY

Oulun Musiikkivideofestivaalit ry (dále"OMVF")
Kulttuuritalo Valve
PL 42, 90015 OULUN KAUPUNKI

____________________________ (dále "umělec")

adresa:

ÚČEL SMLOUVY

Účelem této  smlouvy je  vytvořit  uměleckou  smlouvu/smlouvu  o  vystoupení  se  soutěžícím,  který je 
vítězem nebo obsadil druhé nebo třetí místo v mistrovství Air Guitar World Championships (AGWC) 
organizovaném  OMVF  nebo  jiným  vlastníkem  ochranné  známky  AGWC  a  dalšími  účinkujícími 
vybranými OMVF nebo jiným vlastníkem ochranné známky AGWC, který se podílí na organizaci akce. 
Tato smlouva stanovuje práva a povinnosti smluvních stran a platnost a vypršení této smlouvy.

PRÁVA A POVINNOSTI

PRÁVA A POVINNOSTI UMĚLCE/ÚČINKUJÍCÍHO

Po dobu trvání této smlouvy má vítěz AGWC právo používat titul mistra světa v Air Guitar (Air Guitar 
World Champion) bez zvláštního poplatku.

Umělec je povinen účastnit se akcí určených OMVF nebo jiným vlastníkem ochranné známky AGWC, 
které jsou spojené s marketingem nebo užitím ochranné známky AGWC. Pokud účast umělce nebude pro 
nemoc nebo z jiného omluvitelného důvodu možná, musí být OMVF nebo jiný vlastník ochranné známky 
AGWC o neúčasti a jejím důvodu informován okamžitě, jakmile se o ní umělec dozví.   

Umělec bude o mezinárodní akci informován čtyři (4) týdny před vystoupením a o akcích konaných v 
umělcově zemi dva (2) týdny před vystoupením.

OMVF nebo jiný vlastník ochranné známky AGWC má právo odmítnout užití titulu AGWC při určitých 
akcích a zakázat umělci použít titul AGWC při vystupování na takové akci (veto). 

Při  účasti  na  akcích  je  umělec  povinen  dorazit  na  místo  stanovené  OMVF nebo  jiným  vlastníkem 
ochranné známky AGWC v dobu stanovenou OMVF nebo jiným vlastníkem ochranné známky AGWC. 
OMVF nebo jiným vlastník ochranné známky AGWC nebo jejich zástupce s místním organizátorem akce 
dohodnou konkrétní instrukce související s akcí a umělec je s organizátorem nebude sjednávat sám.  

Honoráře za vystoupení a náhrady výdajů budou vždy dohodnuty mezi OMVF nebo jiným vlastníkem 
ochranné známky AGWC a umělcem. Umělec má vždy právo na náhradu výdajů na cestovné a ubytování 
a případných dalších výdajů. Umělec má také nárok na honorář za účast na akcích určených OMVF nebo 
jiným vlastníkem ochranné známky AGWC. Honorář bude pro každou akci sjednán zvlášť.  OMVF nebo 
jiný vlastník ochranné známky AGWC vždy obdrží celou částku včetně honoráře a náhrad výdajů umělce 
a  následně  zařídí,  aby  proběhla  platba  částky  určené  umělci  na  konto  stanovené  umělcem.  Částka 
vyplacená umělci  bude představovat veškeré odměny, provozní náklady,  sváteční  příplatky a náhrady 
nákladů.

Umělec se zavazuje, že bude s OMVF nebo jiným vlastníkem ochranné známky AGWC jednat dříve, než 
se  zaváže  třetím  stranám  kteroukoli  sponzorskou  smlouvou  nebo  smlouvou  o  spolupráci.  Umělec 
se zavazuje zaplatit OMVF nebo jinému vlastníku ochranné známky AGWC po dobu trvání této smlouvy 
licenční poplatek deset procent (10%) ze zisků získaných na základě sponzorských smluv nebo smluv 
o spolupráci,  které  budou spojeny s  užitím obchodní  známky AGWC.  Praktické  podrobnosti  těchto 
plateb budou sjednány samostatně pro každou sponzorskou smlouvu nebo smlouvu o spolupráci.



Umělec vždy zodpovídá za veškeré nároky na duševní vlastnictví spojené s jeho/jejími vystoupeními 
a potřebami  pro  vystoupení.  Umělec  má  povinnost  zajistit,  aby  práva  na  umělecké  vystupování 
postupovaná OMVF nebo jiným vlastníkům ochranné známky AGWC žádným způsobem neporušovala 
autorská práva třetích stran nebo jiná práva na duševní vlastnictví stanovená autorským zákonem.  

Umělec má povinnost neprodleně vyrozumět OMVF nebo jiného vlastníka ochranné známky AGWC, 
pokud dojde k jakémukoli obvinění nebo pokud se objeví jakékoli požadavky vznesené třetími stranami 
v souvislosti s podezřením na porušení duševního vlastnictví.

Umělec nese zodpovědnost za veškeré škody a náklady vzniklé OMVF nebo jiným vlastníkům ochranné 
známky AGWC výše uvedenými porušeními práva na duševní vlastnictví třetích stran.

PRÁVA A POVINNOSTI OMVF

OMVF  nebo  jiný  vlastník  ochranné  známky  AGWC  sjednává  veškeré  dohody  s  organizátory  akcí 
ohledně umělcových vystoupení, honorářů a náhrad nákladů.

OMVF  nebo  jiný  vlastník  ochranné  známky AGWC  má  právo  využívat  osobní  informace  o  vítězi 
mistrovství  AGWC a materiály,  které  o  něm/ní  vytvoří,  ve  svém marketingu  a  při  své činnosti  bez 
zvláštních poplatků.

OMVF nebo jiný vlastník ochranné známky AGWC nenese zodpovědnost za případné materiální škody 
nebo zranění vzniklé umělcovou účastí na výše zmíněných akcích. OMVF nebo jiný vlastník ochranné 
známky  AGWC  je  povinen  jednat  s  organizátorem/objednatelem  akce,  aby  zjistil,  nebo  zajistil,  že 
objednatel nebo zadavatel sjednal/sjedná patřičná pojištění. Pokud OMVF nebo jiný vlastník ochranné 
známky AGWC zjistí,  že organizátor/objednatel  nemají  odpovídající  pojištění,  má právo  zrušit  účast 
umělce na dané akci.

Umělec  přenechává  OMVF  nebo  jinému  vlastníku  ochranné  známky  AGWC  exkluzivní  právo 
zaznamenávat, rozmnožovat a zveřejňovat jakýmkoli způsobem živá vystoupení, která umělec provede 
na dané akci. OMVF nebo jiný vlastník ochranné známky AGWC má právo tyto záznamy vystoupení 
upravovat  a  kombinovat  je  s  jinými  (zvukovými/audiovizuálními)  materiály.  Toto  ustanovení  o 
přenechání práva zůstane v platnosti rovněž po vypršení této smlouvy.

ROZHODNÉ PRÁVO

Tato smlouva se řídí zákony Finska.

UROVNÁVÁNÍ SPORŮ

Neshody vzniklé na základě této smlouvy se budou přednostně řešit vyjednáváním. V druhé řadě budou 
neshody urovnány u krajského soudu první instance v Oulu (Oulu District Court). 

PLATNOST TÉTO SMLOUVY

Tato smlouva vstupuje v platnost okamžikem, kdy bude podepsána oběma stranami.

Tato smlouva zůstává v platnosti, dokud nebude v příštím mistrovství Air Guitar World Championship 
organizovaném OMVF nebo jiným vlastníkem ochranné známky AGWC vybrán nový mistr světa v Air 
Guitar. Tato smlouva však vyprší nejdéle za jeden (1) rok od data, kdy byla podepsána.

UKONČENÍ SMLOUVY

Obě smluvní strany mají právo ukončit tuto smlouvu s okamžitou platností, pokud druhá strana poruší její 
podmínky a pokud nedojde k nápravě do čtrnácti (14) dnů od okamžiku, kdy je druhá strana o tomto 
porušování vyrozuměna.

Výše uvedené ukončení smlouvy musí být provedeno písemně a ověřitelně



EXEMPLÁŘE SMLOUVY

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž každá strana obdrží jeden.

V Oulu, dne ____________ 2009

______________________________
Jaakko Jokipii
Výkonný ředitel OMVF

______________________________
umělec


